(...)

## TENOR DICTORUM CAPITULORUM

Sequentur statuta nostre confratrie Nostre Domine de Bellovideri civitatis Aquensis.

L'an de grâce M III<sup>e</sup> LXIII et le XXVI jou de février, en honeur et louvenge révérentes et exaltation du benoît nom de nostre seigneur Jésus Christ et de la très douce benoîte vierge Marie sa doubce mère intitulée en ceste cité d'Aix Nostre-Dame de Beauvoir et de toute la court célestial, du congié licence et bon plaisir de nostre très redobté et souverain seigneur le roi de Jhusalem et de Sicile, duc d'Anjou et de Bar, comte de Provence, de Forcalquier et de Piémont, et notre très honnoré et dobte seigneur son général gouverneur aud. pais de Provence et dez seigneurs du conseil roial résident en ceste cité d'Aix, furent faitz et ordonnés les status et ordonnances que s'ensuivent pour augmentation, regiment et devocion de la confrayrie de lad. Nostre Dame de Beauvoir en ceste cité d'Aix jadis ordonnée et acomencée par lez massons, gipiers et fustiers de lad. cité.

1. *De la messe de Nostre-Dame*<sup>33</sup>

Premièrement a esté ordonné par lez prieurs, maistres et varles dud. mestier de massonarie, giperie et fusterie que tous prieurs, maistres et varles de lad. confrayrie de Nostre-Dame de Beauvoir soyent la vigile de la feste de Nostre-Dame de mi-aoust à vespres et le jour à la messe et aux vespres et pareillement y doivent estre lez maistres si non qu'ilz aient excuse raysonable.

2. *Des messes de l'an*

Item a esté ordonné et establi par lesd. prieurs et confrayres que chacun lundi se doye dire et chanter une messe à l'esglise de Nostre-Dame de Beauvoir, à l'onneur de Dieu le Père, le Filz, le Sant Spirit et la très doubce vierge Nostre-Dame de Beauvoir au nom de laquelle révérence et honeur est établie et ordonnée la dessusd. confrérie.

3. *De ceulx qui vendront à vespres et à la messe le jour de la feste de Nostre-Dame de mi-aoust*

Item a esté ordonné et establi par lesd. prieurs et confrères que la veile de la feste de Nostre-Dame de mi-aoust devient tous lez confrères de lad. confrayrie venir à vespres ainsi comme lez maistres et prieurs auront ordonné et lendemain ainsi à la grant messe, à la procession, au sermon et tout au lon du service en l'oneur de Dieu et de Nostre-Dame et cellui ou celle qui ne vendra aux vespres et aud. office dessusd. si non qu'il se excuse raisonnablement ausd. prieurs de lad. confrairie paye deux livres de cire la moitié à la court du roy et l'autra moytié à lad. confrérie.

4. *De la paye de l'entree*